
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 

а, Тел. 67-11-13, 67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru 

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2021г.       №167   
 

Об организации инновационной  

деятельности 

 

     В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки РФ от 23.07.2013 г. №611 «Об утверждении Порядка формирования и 

функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования"», в 

целях создания условий для реализации инновационных образовательных проектов 

и внедрения их результатов в практику 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка» 

инновационную деятельность. 

2.  Утвердить состав творческой группы по инновационному направлению: 

Заковряжина С.В. – Зам. зав. по ВМР 

Мячина М.В. – воспитатель 

Литвина А.В. – воспитатель 

Гулий Л. Н. – воспитатель 

Федорова В.Н. – воспитатель 

Абзаева Э.Б. воспитатель 

Ивина Л.Н. - воспитатель 

3. В состав участников инновационной деятельности включить всех педагогов 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка». 

4. Рабочей группе в срок до 15.09.2021г. разработать Положение о деятельности 

группы и представить календарный план работы проектной группы на 2021 – 

2022 учебный год. 

5. Руководителю рабочей группы Заместителю заведующего по ВМР 

Заковряжиной С.В. своевременно предоставлять информацию о результатах 

инновационной деятельности ДОУ (на педагогических советах, сайте, интернет 

сообществах).  

6. Утвердить программы инновационной деятельности: 

mailto:dskv-21@mail.ru


6.1. Программа по развитию интеллектуальных способностей у детей старшего 

дошкольного возраста «От Фрёбеля до робота, растим будущих инженеров» 

6.2. Программа естественно - научной направленности для детей старшего 

дошкольного возраста «Тайны Вселенной» 

7. Заместителю заведующего по ВМР Заковряжиной С.В. обеспечить 

информационное и методическое сопровождение инновационной деятельности 

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по ВМР Заковряжину С.В. 

 

 

 

Заведующий               Г.А. Крамчанинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-09T11:47:41+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




